ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-KT3

V/v thực hiện Đề án đẩy mạnh

xuất khẩu gắn với phát triển dịch vụ

logistics giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ngành: Công Thương, Tài chính, Xây dựng,

   Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ,

   Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Thuế tỉnh Hà Tĩnh, Chi cục Hải quan khu vực XI;

- Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh;

- UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 136/BC-SCT ngày

24/7/2025 về việc báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày

26/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đẩy

mạnh xuất khẩu gắn với phát triển dịch vụ logistics giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030 và Đề án đẩy mạnh hoạt động xuất khẩu gắn với phát triển

dịch vụ logistics tỉnh Hà Tĩnh 06 tháng đầu năm 2025 (có văn bản gửi kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, địa phương có tên trên và các đơn vị liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 11-

NQ/TU ngày 26/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo,

chỉ đạo đẩy mạnh xuất khẩu gắn với phát triển dịch vụ logistics giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030 và Đề án đẩy mạnh hoạt động xuất khẩu gắn

với phát triển dịch vụ logistics tỉnh Hà Tĩnh; nghiên cứu tiếp thu ý kiến của Sở

Công Thương tại Văn bản nêu trên để khắc phục các hạn chế còn tồn tại, tích

cực, chủ động triển khai thực hiện các nội dung liên quan theo đúng quy định;

đồng thời tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm

quyền.

2. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tiếp tục

tổng hợp, tham mưu thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 26/5/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đề án đẩy mạnh hoạt động xuất khẩu gắn với phát triển

dịch vụ logistics tỉnh Hà Tĩnh và các nội dung khác có liên quan; báo cáo

UBND tỉnh định kỳ 06 tháng và đột xuất khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Thành viên BCĐ (QĐ 368, 1634);

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT, KT3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà

		2025-07-31T16:09:06+0700

		2025-07-31T16:41:38+0700

		2025-07-31T17:03:11+0700

		2025-07-31T17:03:13+0700

		2025-07-31T17:03:13+0700